Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 16 октября 2018 г. No 11-6

Договор
о социально-экономическом партнерстве

г. Донецк « » _________20_г.

________________________________________ в лице ,

действующего на основании ,

именуемый в дальнейшем Партнер N~ 1, с одной стороны, и

_____________________________ влице ,

действующего на основании , именуемый в
дальнейшем Партнер З’& 2, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,
заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Стороны Договора организуют совместную деятельность в целях
обеспечения эффективного механизма регулирования социально
экономических отношений, расширения участия частного капитала в развитии
материально-технической базы Донецкой Народной Республики.

1.2. В рамках настоящего Договора Партнер N2 2 принимает на себя
обязательства безвозмездно перечислить в соответствующий бюджет денежные
средства в порядке и размерах, предусмотренных настоящим Договором, а
Партнер N2 1 в свою очередь принимает на себя обязательства принять
денежные средства и направить их на финансирование общеполезных работ,
мероприятий и программ, имеющих социально значимый характер.

2

2. Цели и задачи партнерства

2.1. Основной целью партнерства является сотрудничество в реализации
социально-экономических преобразований в Донецкой Народной Республике.

2.2. Задачи социально-экономического партнерства:
- развитие социально-экономических связей в сфере материально-

технического обеспечения донецкой Народной Республики;
- привлечение дополнительных финансовых средств;
- участие в совместных проектах и других видах совместной

деятельности, не противоречащих законодательству Донецкой Народной
Республики.

3. Порядок выполнения договора

3.1. Партнер З’& 2 обязуется в срок до ____________________ перечислить
на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора, денежные средства в
размере _________________российских рублей.

3.2. После поступления денежных средств на соответствующий счет
Сторонами подписывается акт.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Стороны имеют право:
- оказывать финансовую, техническую и организаторскую помощь;
- производить приоритетный взаимный обмен информацией, если это не

противоречит ранее принятым обязательствам.
4.2. Стороны обязуются:
- своевременно информировать и согласовывать планы и сроки

проведения совместных мероприятий;
- предоставлять материально-техническую базу, необходимую для

осуществления согласованных мероприятий.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения
производственного и коммерческого порядка, которые стали известны в
процессе совместной деятельности.

5.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную
законодательством Донецкой Народной Республики.

з

6.Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и
Действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств
по Договору

7. Особые условия

7.1. Все дополнения к договору должны быть составлены в письменной
форме и подписаны Сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуются настоящим
Договором. Вопросы, не оговоренные в Договоре, регулируются
законодательством, действующим на территории Донецкой Народной
Республики.

8. Юридические адреса и подписи Сторон: